
 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico  D.ssa Neri Rossana              - Responsabile Ufficio D.S.G.A. Nelida Gnazzo 

 

 
 

 

 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 

Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 

Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imola.edu.it 

 

DETERMINA N. 143  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto il regolamento degli esperti esterni con delibera del CdI n. 14   del 15/02/2019 adottata ai sensi dell'art. 

45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 2018; 

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “ P.1.2 – P01 “Scrittura Creativa Con Autori Di 

Narrativa Per Ragazzi” nel P.T. O.F. dell’Istituto; 

-Visto il progetto  “ P.1.2 – P01 “Scrittura Creativa Con Autori Di Narrativa Per Ragazzi” Prot. n. 11657 
 del 24/11/2022; 

- Considerato che quella in parola è una prestazione altamente qualificata di un soggetto che opera nell’ambito 

della creatività artistica e a supporto dell’attività didattica; 

- Ritenuto di dover derogare dall’obbligo di ricorrere a procedure comparative per l’unicità di tale prestazione 

sotto il profilo soggettivo, data la specificità delle attività proposte, rispetto ai peculiari bisogni formativi 

espressi dagli alunni ed al loro percorso didattico pregresso; 

- che il progetto è stato finanziato dal contributo delle famiglie;  

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale 2022;  

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 

all’istituzione scolastica;  

- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile;  

- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente il “ 

P.1.2 – P01 “Scrittura Creativa Con Autori Di Narrativa Per Ragazzi”; 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012107 - 03/12/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico  D.ssa Neri Rossana              - Responsabile Ufficio D.S.G.A. Nelida Gnazzo 

 

- rilevato che la Sig.ra Vecchini Silvia è un esperto di ideazione di percorsi di scrittura creativa e poesia per le 

scuole, formazione insegnanti ed educatori, come da curriculum allegato. 

DETERMINA 

Di conferire l'incarico la Sig.ra Vecchini Silvia come segue: 

● N°1 incontro online (2 ore circa) di formazione/programmazione con le docenti di Lettere per definire 

insieme i metodi di lavoro in classe, la bibliografia di riferimento, le relative attività di scrittura ed eventuali 

spunti narrativi. 

● Attività asincrona di n. 1 ora a classe (pillole di scrittura) per 6 classi seconde della Secondaria di 

Primo Grado, con relativa attività di preparazione dei materiali cartacei e digitali (n. 10 ore in totale); 

● N°12 ore di incontri in presenza (2 ore circa in presenza a classe) con le classi seconde della Secondaria 

di Primo Grado; 

● N°12 ore (2 ore circa a classe) con le classi seconde della Secondaria di Primo Grado a conclusione 

del percorso, di consulenza sui testi e tutoraggio ai docenti (via meet); 

● Incontro di n. 2 ore con l’autore presso la biblioteca Book City in data 06 maggio 2023;  

● Periodo di svolgimento da dicembre 2022 a maggio 2023; 

Per un totale di 38 ore al costo orario lordo stato di € 41,82 per un totale omnicomprensivo di ogni onere di  

€ 1.589,16 (millecinquecentottantanoveuro#16) lordo stato. 

 

 

Il Direttore S.G.A.       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Nelida Gnazzo                 Dott.ssa Rossana Neri 

      

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012107 - 03/12/2022 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2022-12-13T16:08:02+0100
	nelida gnazzo


		2022-12-14T12:43:53+0100
	ROSSANA NERI




